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Bp3 ocuoBa Ha unen 114, a so BpCKa CO YieH
37 ctaB 6 ox on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanne (“CiyxGeH BecHHk Ha PM”
6p. 82/18 ), 3akomor 3a H3MEHYBame U
AOCNOJNHYBakb€ HA 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpasosanue ( ,,Ciyx6en Becuuk na PCM*
6p.178/21 u 58/24 ), unen 61 o1 CratyToT
Ha VYHusepsuteror ,Majka Tepe3a” Bo
Ckonmje, Omaykata 6p. 02-97/1 on
03.12.2025 roguna 3a pacnuuIyBambe H300pu
3a YWICHOBHM M MpeTcejaTen HAa CTYIEHTCKO
cobpanue Ha [Iparen Dakynrtert, JlekaHoT Ha
[lpaen ®akynarer wa gen 03.12.2025
pacmuuiyBa

OTJAC
32 H300p HA YWIEHOBH M MpeTceaaTen Ha

CTyAeHTCKO coOpanue Ha [Ipasen
Paxyarer

Ce pacnuuyBa ornac 3a H300p Ha:

1) 6 (wecr) uneHoBu Ha CTYZIEHTCKOTO
coOpanue Ha [Tpasen Dakyirer u

2) 1 (eneH) npercenaten Ha CTYJIEHTCKOTO
cobpanue Ha [Ipasen Makynrer

[lpaso na ce npujaar 3a unewoss wHa
bakynrercko crymenrcko coOpaHue HMaar
CHTE pCIOBHM cTyieHTH Ha [lpaBen
Daky/TeT KOU Ce 3aMMIlaHu Ha CTYIHH BO
akanemckara 2025/2026 roguna.

Ipago na ce mpujasar 3a npercenaren a
(hakynreTckoTo  crymentcko codpanue
HMaaT CHTE PEOBHM CTYIEeHTH Ha IIpaBen
QakynTeT co HajManky Tper cemecTap
3aBPLUEH (I0JIOXKEHH CHTE HCITUTH 3aKITyYHO
CO TpeT ceMecTap).

Maugator Ha wusbpanute unenoBn Ha
(akynrerckoro crymenrcko coOpaHue u Ha
NPETCEeATENOT Ha axynrerckoro
CTyNEHTCKO cobpanue Tpae 1 (eina) roguna
H 3aM0YHyBa OJI IGHOT Ha M360POT.

Né bazé t& nenit 114, né lidhje me nenin 37
pika 6 té& Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta
zyrtare e RM-sé nr. 82/18), Ligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
arsimin e larté (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.
178/21 dhe 58/24 ), nenit 61 t& Statutit t&
Universitetit “Néné& Tereza” né Shkup dhe
Vendiminnr. 02-97/1 t& datés 03.12.2025 pér
shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar
t¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit Juridik,

Dekani i Fakultetit Juridik n& dats
03.12.2025 shpall:
KONKURS

pér zgjedhje té anétaréve dhe kryetarit
té kuvendit studentor té Fakultetit
Juridik

Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

[) 6 (gjasht&) anétaréve t¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit Juridik dhe

2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
t€ Fakultetit Juridik.

Té€ drejté konkurimi pér anétaré t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit kang t& gjiths
studentét e rregullt t& Fakultetit Juridik t&
cilét jané regjistruar né studimet e vitit
akademik 2025/2026.

Té€ drejté konkurimi pér kryetar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit kang t& gjithé
studentét e rregullt t& Fakultetit Juridik me t&
paktén semestér t& treté te pérfunduar (ka
kaluar t& gjitha provimet qé€ nga semestri i
tretg).

Mandati i anétaréve t& zgjedhur t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (njé) vit dhe fillon qé nga dita e
zgjedhjes.
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[nacamero 3a u300p Ha yngeHoBM
fpeTceliaTen Ha dakyTeTCKOTO CTy AeHTCKO
cobpaHue ke ce ONpXKH Ha feH 26.12.2025
FoluHa, on 09:00 no 15:00 wacor go
YUHIHHLA Opoj 112 Ha IMpasen Dakynrer.

Kanpnparure 3a YJIEHOBH U
lIpeTcenaren Ha (axkyaTeTckoTo CTYAEGHTCKO
cobpaHue noaxecygaar:

- Ilpujasa (o6pazer KOj ce moaura Bo
apXnBaTa Ha DaKynTeToT) U

- IloTpna 3a penosen CTYNEHT 3alHLIaH
BO akanemckara 2025/2026 ropuna.,

Ornacor tpae 15 (neTHaecer) nena on neHoT
Ha 00jaByBameTo Ha orjiacHaTta Taba H Ha
BeO cTpaHara Ha YHUBep3UTETOT »Majka
Tepeza” Bo Crorje, NMOYHYBajKH of
03.12.2025 roguna.

IlpujaBure co TNOTPeOHUTE JIOKyMEHTH [10
OMJIACOT Ce MOAHECYBAaaT HajkacHoO 110
17.12.2024  roguna, Ao HszGopharta
KOMHCH]a, Tpeky apxupata Ha [TpaBen
Daxkynrer,

YHusesutet “Majka Tepesa” o Cromje
+ llpasen @akynrer
Universiteti “Néné Tereza™ ng Shkup
Fakulteti Juridik
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Votimi pér zgjedhje ta an€taréve dhe t&
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
do t& mbahet mé date 26.12.2025, nga ora
09:00 deri né orén 15:00 n& klasén 112 ng
FakultetinJuridik.

Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:

-Fletéparaqitje (formular q¢ merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe

-Vértetim se éshté student i rregullt i
regjistruar né vitin akademik 2025/2026.

Konkursi zgjat 15 (pesémbédhjets) dits qé
nga dita e publikimit né tabelén e shpalljeve
dhe ne ueb fagen e Universitetit “Néné
Tereza” ng Shkup, duke filluar nga data
03.12.2025.

Pas shpalljes fletéparaqitjet me dokumentet e
nevojshme dorézohen mé s& vonj deri né daté
17.12.2025 deri tek Komisioni zgjedhor,
népérmjet arkives sé Fakultetit Juridik.
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